
                                    
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 2 

 

Determinazione del Direttore numero 485 del 22.06.2022 

Oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER PROFILO COORDINATORE PEDAGOGICO TERRITORIALE ASILO 

NIDO/COORDINATORI PEDAGOGICI ASILI NIDO E MEDIATORE FAMILIARE (PIANO FABBISOGNO PERSONALE 

DEL.COMM.STR. 05/2022 E FONDO FSC PER LO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI E IL POTENZIAMENTO DEGLI ASILI NIDO). 

APPROVAZIONE ISTRUTTORIA. 

 

Destinatari 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dott. Francesco Brescia 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 – Dott.ssa Maria Ruggieri 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 4 – Dott.ssa Livia Bentivoglio 

▪ Studio Iampieri  

▪ Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro  

Pubblicazione sul sito 

istituzionale 
O Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

            

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 01 dello 07/01/2021; 
 
Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 
e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 
1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale 
del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

− l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei 
servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i 
servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

− in data 18/03/2022 è stata pubblicata la delibera del Commissario straordinario n.5, a mezzo della 
quale si approvava il nuovo Piano del Fabbisogno del personale dell’Azienda speciale; 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 04.10.2021 è stato approvato il seguente oggetto: 
“FSC 2021 – DPCM 1° luglio 2021 - Obiettivi di servizio nel campo del sociale – Provvedimenti”; 
 

Considerato che nel mentovato Piano del Fabbisogno del Personale si prevede l’attivazione di una 
risorsa nel profilo di Coordinatore pedagogico territoriale per Asili nido; 

 
Valutato inoltre che nell’ambito delle azioni di cui al Fondo di solidarietà comunale FSC 2021 è prevista 
l’attivazione di una risorsa nel profilo di Mediatore familiare e coordinatori pedagogici per i 6 nidi comunali 
previsti dalle progettualità presentate a valere dei fondi del giusto PNRR; 

 
Rilevato che la scrivente Azienda Speciale ha ritenuto opportuno proporre al proprio personale in 
organico possibilità di manifestare interesse alla trasformazione del contratto di lavoro in essere, stante 
il possesso dei requisiti previsti dalla normativa relativi ai profili de quo; 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



                                    
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 2 

 

Atteso che, all’esito della proposta inviata a tutti i dipendenti, sono pervenute n.8 manifestazioni di 
interesse per il profilo coordinatore pedagogico territoriale e per il profilo di coordinatore pedagogico dei 
singoli nidi, oltre a 2 manifestazioni per il profilo mediatore familiare; 

 
Alla luce dell’istruttoria allegata che costituisce parte integrante del presente atto, sub lett.A e B; 

 
Viste: 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 dello 04/10/2021; 

− la deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Speciale n. 5 del 18.03.2022; 
 

Visti, inoltre lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati 
il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 
repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 

 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così 
come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 09 del 21 aprile 2022; 
 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa Determinazione; 
2. Di approvare l’istruttoria delle manifestazioni di interesse per il passaggio ai profili di Coordinatore 

pedagogico territoriale per asili nido e coordinatori pedagogici dei singoli asili nido (all. A) e Mediatore 
familiare (all. B); 

3. Di individuare il dipendente Simona Foschini (matr.1133) quale Coordinatore pedagogico territoriale 
per gli asili nido comunali, demandando al Responsabile di Macrostruttura 1 gli atti consequenziali; 

4. Di rinviare l’individuazione delle ulteriori figure all’approvazione del nuovo Piano Triennale del 
fabbisogno del personale da parte del Consiglio di amministrazione dell’Azienda speciale anche in 
relazione all’esito dei finanziamenti richiesti a valere dal PNRR per la costruzione di ulteriori 4 nuovi 
asili nido e 4 Poli per l’infanzia 0-6 anni su Montesilvano; 

5. Di disporre che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito internet 
istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 
 
ALLEGATI 
- Comparazione coordinatore pedagogico territoriale e coordinatore pedagogico singoli nidi (all.A) 
- Comparazione Mediatore familiare (all.B) 

 
 
Il soggetto proponente   

 dott. Francesco Brescia                                               
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 dott. Francesco Brescia                                               
                 
         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    
               dott. Eros Donatelli    

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


